Lateran, 1212 Mai 25.

20 *Reg. Vat. 8, fol. 93^r–94^r (Nr. 69 bzw. 68²⁾).*

Bosquet 349, Nr. 69 = Baluze II 625, Nr. 69 = Migne, PL, 216, 591, Nr. 19 (!); Delaville le Roux, Cartulaire, II 143, Nr. 1387. – Poth. Reg. 4490; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 535, Nr. 27.

^{b)} Drundusin.; Brundusin. bei Bosquet; so auch Migne. ^{c-c)} Migne: etc., confirmationis. ^{d)} -a-korr. aus einem anderen Buchstaben.

25 **68.** ¹⁾ Prämonstratenserabtei S. Maria in Parvo Ponte bei Brindisi; als Abt ist R. 1216 bezeugt. Vgl. BACKMUND, *Monasticon*, II/2 479f.

²⁾ Nikolaus (I.) aus der Familie der Burggrafen von Saint-Omer, ab 1208 in Griechenland bezeugt, gest. 1212/1217/1219; die Familie etablierte sich als Mitherrscher in Theben. Vgl. BON, *Morée franque*, 707; WARLOP, *Flemish Nobility*, IV 1115, T. 192; POKORNY, *Thessaloniki*, 558, Anm. 53; LOCK, *Franks*,
30 229, 370f.; VAN TRICHT, *Latin Renovatio*, 163 mit Anm. 26; ORTEGA, *Lignages*, 607. Ob er mit der Regentin Maria von Thessalonike in deren dritter Ehe verheiratet war, ist umstritten. Vgl. VAN TRICHT, *Latin Renovatio*, 381f. mit Anm. 112.

³⁾ Theben.

⁴⁾ Eremokraston, ht. Thespiäi, 15 km westlich von Theben; vgl. KODER–HILD, *Hellas*, 275. Prämonstratenser in der Diözese Theben werden in einem Schreiben des Abts Gervasius von Prémontré (Epistolae Gervasii [ed. HUGO] 78, Nr. 88) erwähnt. Vgl. BACKMUND, *Monasticon*, II/2 505; TSOUGARAKIS, *Latin Religious Orders*, 269f.

69. ^{a)} Korr. aus 66.

Thesalonicensi^{b, 1)} et Philipensi^{c, 2)} archiepiscopi et episcopo Sichoniensi^{d, 3)}.

*fol. 93^r * Olim^{e)} venerabili fratre nostro Cardicensi^{f)} episcopo⁴⁾, cum redisset⁵⁾ post labores, capciones et angustias plurimas Romaniam, Ier(oso)limitani Hospitalis fratribus faciente quasdam obtentas a nobis litteras presentari super eo, quod ipsi^{h)} episcopatum suum cum castro Cardicensi⁵⁾ et res alias detinentes necⁱ⁾ restituere volunt ei nec de perceptis 5 a promotionis sue tempore proventibus, quos in usus proprios converterunt, in aliquo^{j)} subvenire, ipsi earum latore graviter vulnerato turpiter ipsas litteras proiecerunt et cominantes ipsum interficere asserebant, quod pro nullis litteris vel mandato episcopatum predictum ei aliquatenus resignarent, quandam insuper preter hec detinentes in Armiro cum suis pertinentiis abbaciam, quam nos duximus [eidem]^{k)} episcopo concedendam⁶⁾. 10 Propter quod idem episcopus factus pauper et ad extremam deductus inopiam exul ab episcopatu suo compellebatur^{l)} et adhuc compellitur mendicare. Verum cum venerabilis frater noster Atheniensis archiepiscopus⁷⁾ et coniudices eius⁸⁾ delegati a nobis eundem episcopum causam^{m)} rei servande in possessionem castri predicti et pertinentiarum ipsius ac casalium omnium et possessionumⁿ⁾ ad ecclesiam Cardicensem pertinencium induxisent⁹⁾, fratres ipsos, quia contumaciter resistebant, excommunicationis vinculo innodarunt. Cum autem postmodum dictus episcopus et quidam de fratribus Hospitalis coram dilecto filio B(enedicto), tituli sancte Susanne presbitero cardinale¹⁰⁾, quem eis in nostra presencia constitutus dedimus auditorem, aliquandiu litigassent, tandem venerabili fratri nostro Neopatrensi^{o)} episcopo¹¹⁾ et coniudicibus [suis]^{p, 12)} causam super hiis commisimus 20